PORTARIA Nº 37/2025/SME

DATA: 18/11/2025

RENOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE GESTÃO ESCOLAR PARA CONDUZIR OS
PROCESSOS DE ESCOLHA DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR -   PGE 2025, NA ESCOLA
MUNICIPAL CLAITON ALMIR HERMES.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, e, nos termos do Decreto nº
4030/2019, alterado pelo Decreto nº 4554 de 17/08/2020 e Decreto nº 4580 de 14/09/2020 e nos
termos do Edital nº 004/2025 PGE - 11 de julho de 2025 e seus anexos.

RESOLVE:

Art. 1º Renomeia os membros abaixo para compor a Comissão de Gestão Escolar da Escola
Municipal Claiton Almir Hermes.

1.​ Maria Aparecida Martins Francisco (Profissional)

2.​ Ivan Cleber Tomelin (Profissional)

3.​ Siomara Alves Grosskoff (Pais/responsáveis)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a PORTARIA Nº
013/2025/SME.

Itapoá, 18 de novembro de 2025.

ANDRESSA DAMBRÓS

Secretária Municipal de Educação

		2025-11-18T12:19:27-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902